2014 年 5月 15日

報道関係者各位

 独立行政法人 科学技術振興機構

 公益財団法人 日本科学技術振興財団

高校生のための先進的科学技術体験合宿プログラム！

「サマー・サイエンスキャンプ 2014」の参加者募集について

この度、201４年 7 月下旬～8 月の夏休み期間中に、高等学校・中等教育学校後期課程(4～6 学年)・高等専門

学校（1～3 学年）等に在籍する生徒を対象とした“先進的科学技術体験合宿プログラム”「サマー・サイエンスキャ

ンプ 2014」を、独立行政法人 科学技術振興機構及び会場となる実施機関の主催、本部事務局を公益財団法人

日本科学技術振興財団が担当し開催いたします。

本日、参加者の募集を開始いたしましたので、お知らせいたします。

「サイエンスキャンプ」は、次代を担う青少年が、先進的な研究施設や実験装置がある研究現場等で実体験し、

第一線で活躍する研究者、技術者等から直接講義や実習指導を受けることにより、科学技術に対する興味・関心

を高め、学習意欲の向上を図り、創造性や知的探究心、理数の才能等を育てることをねらいとし、別紙「参考資料」

のような成果をあげています。

＜サマー・サイエンスキャンプ 2014 の概要＞

■開 催 日 ： 2014 年 7月 22 日 ～8月 23 日の期間中、2泊 3日～5泊 6 日

■会  場  ： 大学、公的研究機関、民間企業等（45 会場）

■定  員  ： 会場ごとに 6～40 名 （合計 724 名）  ※前年度平均応募倍率：約 2.8 倍

■応募締切 ： 2014 年 6月 13 日（金） 必着

 なお、詳細につきましては、別紙「サマー・サイエンスキャンプ 2014 概要」をご参照願います。

（お問合せ先）

  サイエンスキャンプ本部事務局

     公益財団法人 日本科学技術振興財団 人財育成部内

担当：四村、小林、川人

     〒102-0091 東京都千代田区北の丸公園 2番 1号

     電話 03-3212-2454（直通）   FAX 03-3212-0014

     E-mail  camp-boshu26@jsf.or.jp

   サイエンスキャンプ参加者募集ページ： http://www.jst.go.jp/cpse/sciencecamp/camp/

   スマートフォン専用参加者募集ページ： http://www.jst.go.jp/cpse/sciencecamp/camp/sp/